

چون پارسال جایزه گرفته است!

از این نمونه‌ها فراوانند. در پایان سخنی از ضیاء الدین دُری می آورم که تجربه داوری در جشنواره را هم دارد. او در جایی گفته است "در جشنواره فیلم فجر اغلب اعمال نفوذ، سلیقه شخصی و حب و بغض وجود دارد!"

## از ابراهیم حامدی تا حامد همایون!

اینکه هنرمندان برای خود یک اسم "مستعار" یا "هنری" انتخاب کنند از قدیم مرسوم بوده. ولی علاقه قدیمی‌ها به اسمهای خلاصه شده و کوتاه بود. مثلاً "ابراهیم حامدی" تبدیل به "ابی" شد. یا "عبدالحسین ستار پور" را به اختصار "ستار" صدا می زدند که البته مدل ریشش هم برای چند نسل خاطره ساز شد!

اما این روزها خواننده‌ها سعی می کنند اسم هنری شان اولاً "خوش آهنگ" باشد و در مرحله دوم از نظر وزن و قافیه و حتی تعداد حروف،

به اسمشان بیاید. مثلاً "سید حامد محمود زاده" را دیگر همه به اسم "حامد همایون" می شناسند و اخیراً هم خواننده تازه کاری به نام "حمید حسین زاده" نام "حمید هیراد" را برای خود انتخاب کرده است. (در مورد "بهنام بانی" مطمئن



نیستم اسم واقعی اش همین است یا اسم هنری اش!؟)

پ.ن: می خواستم من هم اگر روزی خواننده شدم یک اسم هنری و باکلاس مثل "جمشید جم" برای خودم انتخاب کنم که یادم افتاد قبل از من یکی این کار را کرده و اتفاقاً آهنگش هم معروف است...

## یارانه ای که می گیریم چقدر ارزش دارد؟



تا الان که آخر اسفند است و شما دارید این صفحه را می خوانید ۸۵ دوره یارانه نقدی به ازای هر فرد ۴۵۵۰۰ تومان به حساب سرپرستان خانوار واریز شده است. یعنی هر ایرانی در این مدت حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان از سهمش از پول نفت را دریافت کرده و در عوض ۸۵ برابر، پول قبض آب و برق و گاز و تلفن و حاملهای انرژی داده است!!

در همین زمینه جا دارد که یک خسته نباشید به این دولت و دولت قبلی و دولت ماقبل بگوییم که گرچه نتوانسته‌اند گرانی و تورم را کنترل کنند اما همگی دست به دست هم داده‌اند تا میزان یارانه پرداختی طی این سالها ثابت بماند!

آقا اصلاً ما نه اقتصاد دانیم. نه اهل نق زدن هستیم. نه به کم بودن یارانه‌ها اعتراض داریم. فقط صحبت‌های یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس را بریتان باز نشر می کنیم که گفته این یارانه ای که اکنون مردم می گیرند به اندازه هشت هزار تومان ارزش دارد!

به گفته حمیدرضا حاجی بابایی، دولت در واقع دارد ماهی ۸ هزار تومان به مردم می دهد اما اندازه ۴۵۵۰۰ تومان منت می گذارد! وی همچنین گفته ابتدای اجرای این طرح قرار بود ۵۰ درصد درآمد این طرح به مردم داده شود و با افزایش قیمت‌ها، میزان یارانه هر فرد نیز افزایش یابد. نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرده: مردم حاضر بودند مطابق روند قبل از هدفمندی یارانه‌ها بنزین گران شود اما به این شرط که دریافتی یارانه‌ها افزایش یابد نه اینکه بنزین گران شود و میزان دریافت یارانه هر فرد تغییری نکند که در این صورت این یک معامله به زیان مردم است.

## گول فروشگاههای آنلاین را نخورید!

شخصاً طرفدار داد و ستد به شیوه سنتی هستیم و هنوز نتوانسته‌ام خودم را برای خرید

از فروشگاههای اینترنتی متقاعد کنم. من باید جنس را ببینم، بررسی کنم. درباره اش پرس و جو کنم و بعد همان لحظه ای که پول را می دهم جنس را تحویل بگیرم. حتی اگر فروشگاههای اینترنتی تخفیفهای باورنکردنی بدهند و با هزار و یک ترفند بخواهند من مشتری را جذب کنند؛ باز زیر بار نمی روم و دلایل خاص خودم را دارم:

مشکل از جایی شروع می‌شود که این فروشگاههای آنلاین وارد یک بازی جدید در قیمت‌گذاری می‌شوند. چند بار دیده‌ام که در برخی کالاها، قیمتی که به عنوان "قیمت بدون تخفیف" اعلام شده، بسیار بالاتر از قیمت اصلی محصول بوده و بعد از اعمال تخفیف، به همان قیمت عرضه یا نهایتاً چند درصد کمتر از قیمت عرضه رسیده است!

مثلاً یک دوربین عکاسی که در بازار آزاد حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت دارد در یکی از فروشگاههای اینترنتی سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده که بعد از تخفیف (!!) با قیمت دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به مشتریان عرضه می‌شود که حتی از فروشگاههای سطح شهر نیز بالاتر است!

این شیوه بالابردن قیمت اصلی و بعد تخفیف زدن روی کالا برای ترغیب مشتری به خرید با اظهارهای غیرواقعی عملاً نقض ماده ۷ قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان است.

## تانزانیا کجایی؟ دقیقاً کجایی؟

تانزانیا کشوری در شرق آفریقا است که سابقاً جزء فقیرترین و وابسته ترین کشورهای دنیا بود اما از وقتی قدم در راه توسعه گذاشته وضعیتش روز به روز دارد بهتر می‌شود.

تعداد با سوادها بیشتر و میزان تورم کمتر شده است. بهداشت و کشاورزی هم رونق گرفته...

دلیلش هم این است که دولت با هیچ کسی شوخی ندارد و قانون برای همه یکی است. با اینکه تعداد رسانه‌هایشان محدود است اما آزادی دارند و در مسائل اقتصادی شفاف سازی صورت می‌گیرد. از پارتی بازی و زیرمیزی هم خبری نیست! مثلاً



اخیراً رئیس جمهور این کشور دستور داده ۱۰ هزار نفر که با مدرک جعلی استخدام شده‌اند اخراج شوند. همچنین ۲۰ هزار کارمند که هیچ کاری نمی‌کردند ولی حقوق می‌گرفتند را نیز اخراج کرده و گفته "پستهای دولتی را بدون توانمندی اشغال کرده و مانند یک جنایتکار از ما سرقت می‌کردند!"

خب حالا این اتفاق را بگذارید در کنار ماجرای که همین چند وقت پیش در کشور رسانه ای شد و گفتند فلان ارگان دولتی، چند هزار نفر کارمند اضافی دارد! فکر می‌کنید چه اتفاقی افتاد؟ نه کسی اخراج شد و نه حقوقی قطع شد! چون معمولاً در ایران بسیاری از کسانی که در ادارات دولتی مشغول به کار هستند توسط آن اداره یا سازمان استخدام نشده‌اند. یعنی با سفارش یا دستور، آنها را به استخدام درآورده‌اند! بنابراین هیچ کاری نمی‌توانند بکنند چون از این می‌ترسند که فردا روزنامه‌ها تیتربزنند: در این اوضاع بیکاری، دولت ده هزار نفر را بیکار کرد!

## مواظب خرده شیشه‌ها باشید

ممکن است در خانه یا محل کارتان یک لیوان شیشه ای بشکند. یا شیشه پنجره یا کمد و بوفه بشکند. خرده شیشه‌هایش را چه کار می‌کنید؟ حتماً می‌ریزید داخل سطل زباله! اما چطور؟ لابه لای بقیه زباله‌ها؟

من از شما خواهش می‌کنم که این کار را نکنید. چون برای کارگرهای زحمتکشی که زباله‌ها را جمع می‌کنند خطرناک است. و برای زباله گرد‌ها، خطرناک تر. چون آنها زباله‌ها را برای پیدا کردن مواد بازیافتی با دست کنار می‌زنند (اکثراً بدون دستکش) و این خیلی برایشان خطرناک است. لطفاً



خرده شیشه‌هایشان را داخل چند ورق روزنامه بپیچید. یا یک بطری ۱,۵ لیتری نوشابه را بریده و داخل آن بریزید و یا اگر هیچکدام را نداشتید داخل یک پلاستیک ریخته و رویش بنویسد حاوی خرده شیشه است تا به عزیزانی که عرض کردم صدمه‌ای نزنند. خدا خیرتان بدهد!